



*Bando per l'affidamento in concessione
ai sensi dell'art. 176 del Decreto Legislativo n.36/2023*

IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE IN VIA POTENZA

Il Dirigente del Settore LL.PP.
ing. Giovanni Puce



IRRIGAZIONE ED OPERE A VERDE

ELABORATO

L'Assessore ai LL. PP.
ing. Roberto Giordano Anguilla

C.M.S.

Il Sindaco
dott. Adriana Poli Bortone

aggiornamento:
novembre 2025

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di un impianto sportivo polivalente in via Potenza.

COMMITTENTE: Comune di Lecce - Assessorato ai Lavori Pubblici

Lecce, 10/11/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
	<nessuna> (SpCat 0)									
	Opere a Verde (Cat 1)									
1 / 1	FORNITURA DI PIANTE ARBUSTIVE									
PUG2024/16	Fornitura di piante arbustive di prima scelta,									
.OV02.017.0	allevate in contenitore, esenti da malattie e									
01	parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a									
	piè d'opera. Specie tipo: Buddleja ... us									
	officinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus,									
	Spartium junceum, Vitex agnus-castus. vaso da 2									
	litri diametro cm 16						480,00			
	SOMMANO...	cad					480,00	10,67	5'121,60	6,930
2 / 2	MESSA A DIMORA									
PUG2024/16	Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso									
.OV03.001.0	comprensiva di: preparazione meccanica del									
01	terreno (fresatura, spietramento), concimazione di									
	fondo con 100g/m² di concime composto ... i cui									
	al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di									
	dimensione idonea e primo innaffiamento. vaso									
	diam. fino a cm 16						480,00			
	SOMMANO...	cad					480,00	7,40	3'552,00	4,806
3 / 3	FORNITURA DI PIANTE ARBOREE									
PUG2024/16	Fornitura di piante arboree di prima scelta ad alto									
.OV03.003.0	fusto, allevate in contenitore, esenti da malattie e									
05	parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a									
	piè d'opera. Specie tip ... astrum, Grevillea robusta,									
	Magnolia grandiflora, Olea europea, Quercus spp.,									
	Schinus molle. circonferenza fusto cm 18-20						9,00			
	SOMMANO...	cad					9,00	646,23	5'816,07	7,870
4 / 4	MESSA A DIMORA									
PUG2024/16	Messa a dimora di elementi arborei, conifere o									
.OV03.005.0	latifoglie, in vaso o in zolla, comprensiva di:									
01	apertura e preparazione buca di dimensione idonea,									
	aggiunta di torba/ammendanti, even ... pianta e									
	rispettiva idonea legatura con materiali non									
	dannosi al tronco. alberi con circonferenza del									
	fusto fino a cm 17						10,00			
	SOMMANO...	cad					10,00	97,81	978,10	1,324
5 / 5	FORNITURA DI PIANTE TAPPEZZANTI									
PUG2024/16	Fornitura di piante tappezzanti di prima scelta,									
.OV02.027.0	esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di									
01	scarico e trasporto a piè d'opera Specie tipo:									
	Anthemis spp., Aptenia spp., Carpo ... lowiana,									
	Leonotis leonorus, Limonium vulgare, Myoporum									
	parvifolium, Santolina spp., Sedum spp., etc. vaso									
	fino a 2 litri						260,00			
	SOMMANO...	cad					260,00	13,66	3'551,60	4,806
	A R I P O R T A R E								19'019,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								19'019,37	
6 / 6 PUG2024/16 .OV03.001.0 01	MESSA A DIMORA Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso comprensiva di: preparazione meccanica del terreno (fresatura, spietramento), concimazione di fondo con 100g/m² di concime composto ... i cui al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di dimensione idonea e primo innaffiamento. vaso diam. fino a cm 16						260,00			
	SOMMANO...	cad					260,00	7,40	1'924,00	2,603
7 / 7 PUG2024/16 .OV02.021.0 01	FORNITURA DI PIANTE ARBUSTIVE Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo:Grevillea spp., Ilex aquifolium, Yucca filamentosa. vaso da 2 litri diametro cm 16						152,00			
	SOMMANO...	cad					152,00	12,30	1'869,60	2,530
8 / 8 API	MESSA A DIMORA DI PICCOLA SIEPE MESSA A DIMORA DI PICCOLA SIEPE						89,80			
	SOMMANO...	m					89,80	13,00	1'167,40	1,580
9 / 9 PUG2024/16 .OV02.017.0 05	FORNITURA DI PIANTE ARBUSTIVE Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja ... ficinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus-castus. vaso da 7-9 litri diametro cm 22-24						24,00			
	SOMMANO...	cad					24,00	25,83	619,92	0,839
10 / 10 PUG2024/16 .OV03.001.0 03	MESSA A DIMORA Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso comprensiva di: preparazione meccanica del terreno (fresatura, spietramento), concimazione di fondo con 100g/m² di concime composto ... i al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di dimensione idonea e primo innaffiamento. vaso diam. da cm 18 a cm 24						24,00			
	SOMMANO...	cad					24,00	12,79	306,96	0,415
11 / 11 PUG2024/16 .OV02.003.0 01	FORNITURA DI PIANTE ARBOREE Fornitura di piante arboree di prima scelta ad alto fusto, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tip ... astrum, Grevillea robusta, Magnolia grandiflora, Olea europea, Quercus spp., Schinus molle. circonferenza fusto cm 14-16						8,00			
	SOMMANO...	cad					8,00	352,12	2'816,96	3,812
	A R I P O R T A R E								27'724,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								27'724,21	
12 / 12 PUG2024/16 .OV02.027.0 01	FORNITURA DI PIANTE TAPPEZZANTI Fornitura di piante tappezzanti di prima scelta, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di scarico e trasporto a piè d'opera Specie tipo: Anthemis spp., Aptenia spp., Carpo ... lowiana, Leonotis leonorus, Limonium vulgare, Myoporum parvifolium, Santolina spp., Sedum spp., etc. vaso fino a 2 litri						150,00			
	SOMMANO...	cad					150,00	13,66	2'049,00	2,773
13 / 13 PUG2024/16 .OV03.001.0 01	MESSA A DIMORA Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso comprensiva di: preparazione meccanica del terreno (fresatura, spietramento), concimazione di fondo con 100g/m² di concime composto ... i cui al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di dimensione idonea e primo innaffiamento. vaso diam. fino a cm 16						150,00			
	SOMMANO...	cad					150,00	7,40	1'110,00	1,502
14 / 14 PUG2024/16 .OV02.017.0 05	FORNITURA DI PIANTE ARBUSTIVE Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja ... ficinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus-castus. vaso da 7-9 litri diametro cm 22-24						150,00			
	SOMMANO...	cad					150,00	25,83	3'874,50	5,243
15 / 15 PUG2024/16 .OV03.001.0 03	MESSA A DIMORA Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso comprensiva di: preparazione meccanica del terreno (fresatura, spietramento), concimazione di fondo con 100g/m² di concime composto ... i al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di dimensione idonea e primo innaffiamento. vaso diam. da cm 18 a cm 24						150,00			
	SOMMANO...	cad					150,00	12,79	1'918,50	2,596
	Parziale Opere a Verde (Cat 1) euro								36'676,21	49,629
	A R I P O R T A R E								36'676,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								36'676,21	
16 / 16 PUG2024/16 .OV09.003.0 01	Impianto irrigazione (Cat 2) IMPIANTO DI IRRIGAZIONE A GOCCIA Impianto di irrigazione a goccia. Realizzazione di impianto a goccia composto da ala gocciolante autocompensanti e autopulente, con gocciolatori di portata da 2 o 4 l/h; comprensiv ... saranno del tipo antintrusione della radici. Per superficie minime di m² 300. impianto fuori traccia per macchie e siepi Calcolato complessivamente a corpo per una superficie di mq 2850						2'850,00			
	SOMMANO...	m²					2'850,00	7,35	20'947,50	28,345
17 / 17 PUG2024/16 .OV09.005.0 03	PROGRAMMATORE ELETTRONICO STANDARD Programmatore elettronico standard, alimentato a 230 V - 50 Hz, con impostazione del tempo di irrigazione per stazione , con tre programmi e quattro orari di avvio per ciascun prog ... tibile con wifi mediante l'intgrazione con modulo wifi (da calcolarsi separatamente), display retroilluminato 8 stazioni						1,00			
	SOMMANO...	cad					1,00	507,63	507,63	0,687
18 / 18 PUG2024/16 .OV09.013.0 05	ELETTROVALVOLA Fornitura e posa in opera di elettrovalvola a membrana, normalmente chiusa, per comando elettrico in 24 V., con corpo in resina sintetica, viteria e molla di richiamo in acciaio in ... nto, l'installazione della valvola e il collaudo. E' escluso il pozzetto in resina per il suo alloggiamento. diametro 2 13 valvole su una base stimata di 4/5 mc/h						13,00			
	SOMMANO...	cad					13,00	393,66	5'117,58	6,925
19 / 19 PUG2024/16 .OV09.017.0 01	POZZETTI PER IRRIGAZIONE Fornitura e posa in opera di pozzetti per irrigazione in cicolac per l'alloggiamento di valvole compreso lo scavo a mano o a macchina, il posizionamento, il rinterro ed il riempimento del fondo con materiale arido tipo breccia o similare pozzetto circolare diametro alla base 32 cm						4,00			
	SOMMANO...	cad					4,00	69,97	279,88	0,379
20 / 20 PUG2024/16 .OV09.021.0 03	TUBO IN POLIETILENE Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene ad alta densità PE 100 tipo PN10 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte di irrigazione, compreso lo svavo escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri Ø esterno 32 mm complessivamente						785,00			
	SOMMANO...	-					785,00	9,59	7'528,15	10,187
21 / 21 PUG2024/16 .OV09.031.0 03	POMPA Fornitura e posa in opera di pompa sommersa con pesca dal fondo e corpo in acciaio inox fino a 1,5 compresa valvola di non ritorno in ottone e									
	A R I P O R T A R E								71'056,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								71'056,95	
	raccorderia per attacco con bocchetto ... il collegamento alla rete primaria entro 5 mt. con chiave di arresto dedicata. pompa doppia per funzionamento gemellare						1,00			
	SOMMANO...	cad					1,00	2'844,01	2'844,01	3,848
	Parziale Impianto irrigazione (Cat 2) euro								37'224,75	50,371
	Parziale <nessuna> (SpCat 0) euro								73'900,96	100,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro								73'900,96	100,000
	T O T A L E euro								73'900,96	100,000
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI
		TOTALE
	R I P O R T O	
001 002	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	36'676,21
		37'224,75
		Totale CATEGORIE euro 73'900,96
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
M	VOCI A MISURA euro	73'900,96	100,000
M:000	<nessuna> euro	1'167,40	1,580
M:001	overflow euro	72'733,56	98,420
M:001.001	overflow euro	72'733,56	98,420
	TOTALE euro	73'900,96	100,000
	Lecce, 10/11/2025		
	Il Tecnico		
	A RIPORTARE		